平成 29 年度 第 7 回 理事会議事録

日  時 : 平成 30 年 1 月 26 日(金) 15:00～17:00

会  場 : 日水製薬株式会社 会議室

所在地 : 東京都台東区上野 3-24-6 上野ﾌﾛﾝﾃｨｱﾀﾜｰ 20 階

電  話 :  03-5846-5611

出席者 : 谷､間瀬､及川､今枝､岡田､小山田､星野､吉益､伊佐､高野､齊藤

欠席者 : 嘉成､間宮､服部                         (順不同､敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､間瀬副会長が担当した｡

議題  Ⅰ．平成 30 年度総会について    Ⅱ. 平成 30 年度学術研修会について

Ⅲ．若手技師研修会について     Ⅳ. 広報関連報告について

Ⅴ．ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ修正について      Ⅵ. その他

Ⅰ.前回議事録(平成 29 年度第 6 回)の確認

Ⅱ.平成 30 年度総会について

(1)4月 20日(金)､ﾊﾛｰ貸会議室秋葉原駅前ﾙｰﾑ Aにて 17:30～18:30の時間帯で実施する

こととなった｡

(2)日臨技会長､私立医大技師長会会長に来賓挨拶依頼状を提出することとなった｡

(3)議長は帝京大学医学部附属病院の小松技師長にお願いすることとなった｡また､書記は

藤田保健衛生大学坂文種報徳會病院の伊藤裕安氏に､受付は編集委員にお願いすること

となった｡

(4)ﾏｲｸ､ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀｰ､Wi-Fi 設置の確認を行なうこととなった｡(担当:齊藤理事) また､総会用

の垂れ幕を用意することとなった｡(担当:今枝理事)

(5)平成30年度は役員改選となるため､役員推薦委員長に総会出席依頼状を提出することと

なった｡

(6)学術講演会は同会場にて 18:30～19:30 の時間帯で積水ﾒﾃﾞｨｶﾙ株式会社に s-IL2R に

ついての講演をお願いすることとなった｡

Ⅲ.平成 30 年度学術研修会について

(1)10 月 20 日(土)､10:00～17:00 の時間帯で堀場製作所 2 階会議室にてﾃｰﾏを｢検査の診

方､進め方｣と題して進めることとなった｡

(2)一般演題を募集することとなった｡

(3)特別講演は遺伝子関連の内容で東海大学医学部付属病院の宮地先生､藤田保健衛生

大学医療科学部の大江先生にお願いすることとなった｡

Ⅳ.若手技師研修会について(担当:間瀬副会長)

(1)平成 29 年度､第 5 回目は 2 月 16 日(金)､ﾛｼｭ・ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨｯｸｽ株式会社にて｢検査の見

方③｣と題して 18:30 より実施する予定｡

Ⅴ.ｶﾒﾗﾃﾞﾝ等について(担当:星野・吉益理事)

(1)66 号の進捗状況についての報告を受けた｡

Ⅵ.ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞの改変について

(1)新しいﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞは､ほぼ完成し内容の最終確認をしているところであるとの報告を受け

た｡

(2)総会時に賛助会員に新しいﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞを見て頂くよう進めることとなった｡

連絡事項 : 次回､第 8 回理事会は平成 30 年 2 月 16 日(金)､ﾛｼｭ・ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨｯｸｽ株式会

社会議室にて 16:00 より開催予定｡